UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số:             /SNV-CCHC&VTLT
V/v cho ý kiến góp ý đối với dự thảo

kế hoạch CCHC năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hà Tĩnh, ngày        tháng 11 năm 2022

Kính gửi:

- Các sở, ngành cấp tỉnh;

- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

- Thành viên Ban Chỉ đạo CCHC tỉnh;

- UBND cấp huyện.

Thực hiện Thông báo số 371/TB-KL ngày 03/10/2022 của UBND tỉnh về

Kết luận phiên họp UBND tỉnh ngày 25/9/2022; ngày 03/11/2022, Sở Nội vụ đã

ban hành Văn bản số 2097/CCHC&VTLT về việc đề xuất mục tiêu, nhiệm vụ, giải

pháp xây dựng kế hoạch cải cách hành chính (CCHC) năm 2023; trên cơ sở tổng

hợp các ý kiến đề xuất của các cơ quan, đơn vị liên quan, Sở Nội vụ xây dựng dự

thảo Kế hoạch CCHC tỉnh năm 2023.

Để kịp thời tham mưu UBND tỉnh ban hành Kế hoạch CCHC năm 2023 đảm

bảo tiến độ, chất lượng; Sở Nội vụ - Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo CCHC tỉnh

đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan và thành viên Ban Chỉ đạo CCHC tỉnh

phối hợp thực hiện một số nội dung sau:

1. Cho ý kiến góp ý đối với dự thảo Kế hoạch CCHC tỉnh năm 2023 (có dự

thảo kèm theo).

2. Đối với các sở, ngành chủ trì các lĩnh vực như: Sở Nội vụ, Sở Tư pháp,

Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tài chính, Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Khoa học

và Công nghệ, Sở Kế hoạch và Đầu tư và các cơ quan, đơn vị có liên quan thực

hiện ý kiến góp ý dự thảo và rà soát kỹ các chỉ tiêu, nhiệm vụ đảm bảo phù hợp, cụ

thể hóa Chương trình tổng thể CCHC tỉnh giai đoạn 2021-2030; Nghị quyết số 12-

NQ/TU ngày 26/5/2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về đẩy mạnh cải cách

hành chính, nâng cao hiệu lực, hiệu quả hoạt động của chính quyền các cấp giai

đoạn 2022-2025, định hướng đến năm 2030 (sau đây gọi là Nghị quyết 12-NQ/TU)

và Đề án của UBND tỉnh để triển khai Nghị quyết 12-NQ/TU.

Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp nghiên cứu, góp

ý chất lượng đối với dự thảo Kế hoạch CCHC năm 2023 và gửi về Sở Nội vụ trước

ngày 02/12/2022 để tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh ban hành theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Giám đốc, các PGĐ;

- Các phòng: CCVC, XDCQ&TCBC (để thực hiện);

- Lưu: VT, CCHC&VTLT.

KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Cù Huy Cẩm

		tranthikim.snv@hatinh.gov.vn
	2022-11-28T17:04:45+0700

		cuhuycam.snv@hatinh.gov.vn
	2022-11-28T17:12:17+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2022-11-29T07:52:12+0700

		2022-11-29T07:52:31+0700

		2022-11-29T07:52:59+0700